

FÖRVALTNINGSSTADGAN förslag till styrelsen 22.11.2022

De viktigaste kapitelvisa förändringarna beskrivs kort. I början av en del kapitel finns nu en ingresstext som kort beskriver kapitlets syfte. Det som är med grön text är nya texter, de texter som är röda, och överstruken föreslås strykas/ ersättas med gröna texter.

I arbetet har jämförelser gjorts med en del av de övriga välfärdsområdenas förvaltningsstadgor och beslut, främst har Norra Österbottens välfärdsområdes stadga fungerat som jämförelsematerial.

KAPITEL 1

KAPITEL	ÄNDRINGSFÖRSLAG
DEL I ORDNINGEN AV FÖRVALTNINGEN OCH VERKSAMHETEN	
1 Ledningen av välfärdsområdet	Fullmäktigeordförandes uppgifter har kompletterats. Förvaltningsdirektören också föredragande i styrelsen pga många förvaltningsärenden som behandlas i styrelse och fmge Styrelseordförande godkänner direktörens semester, andra ledigheter, resor m.m
2 Språkliga rättigheter	Inga ändringar
3 Välfärdsområdets organ	Arbetsgruppen föreslår inga ändringar i organen. Modellen med sektioner kvarstår. Sektionernas ordföranden ska vara styrelsemedlem eller ersättare. Valbarheten för vice ordföranden och medlemmar i sektioner och i nämnder har utvidgats jämförts med nuvarande stadga.
4 Organens uppgifter och befogenhetsfördelning	Välfärdsområdesfullmäktiges uppgifter från lagen har tagits in i stadgan. Fullmäktige godkänner också räddningsväsendets servicenivåbeslut och släckvattenplan samt områdets egenkontrollprogram (pt 15-17 i § 17). För styrelsens har en del uppgifter lagts till, för att få ansvarsfördelningen tydligare än i nuvarande stadga. För varje organ har föredragande tjänsteinnehavare skrivits in. Personalsektionens uppgifter har förtydligats och genom hela stadgan har personalärenden delegerats mer till personalsektionen och till tjänsteinnehavarledningen och områdesansvariga. För de övriga sektionerna har en del nya uppgifter tagits in i stadgan, bla egenkontrollen tas in under räddningsväsendets och sektionen för intern kontroll och riskhanterings uppgifter.
5 Påverkansorgan	Mandattidens längd för ungdomsfullmäktige föreslås vara två (2) år. Många ungdomar flyttar till andra orter och då är 4 år en lång tid.

	<p>En verksamhetsstadga för påverkansorganen ska godkännas av styrelsen. I den tar styrelsen också ställning till närvarorätt för de tre påverkansorganen.</p> <p>Ett fjärde klientråd föreslås, mångkulturellt råd.</p>
6 Personalorganisationen och tjänsteinnehavarnas befogenheter	<p>Österbottens välfärdsområde är en matrisorganisation med sektorer, resurslinjer och verksamhetsområden.</p> <p>Tre ledningsgrupper föreslås, med definierade ordföranden i stadgan. Ledningsgruppernas arbetssätt, uppgifter och synlighet i organisationen fastställs av välfärdsområdesdirektören.</p> <p>Befogenheterna för resursdirektörerna och verksamhetsdirektörerna har förtydligats.</p> <p>Uppgifter i vilka offentlig makt utövas sköts i tjänsteförhållande, detta har förtydligats.</p>
7 Befogenheter i personalfrågor	<p>Uppgifter har flyttats från styrelsen till personalsektionen.</p> <p>Välfärdsområdesstyrelsen beslutar om inrättande och indragning av ledande tjänsteinnehavares tjänster.</p> <p>Personalsektionen beslutar om inrättande och indragning av övriga tjänster.</p> <p>Under pågående budgetår beslutar personalsektionen om inrättande, ombildning och indragning av enskilda befattningar inom ramen för budgeten.</p> <p>Räddningsdirektören och förvaltningsdirektören har samma personalbefogenheter som resursdirektörerna.</p> <p>Välfärdsområdesdirektören leder därmed ingen egen linje.</p> <p>Beslut om ledigförklarande av annan tjänst eller befattning fattas av den person som har befogenhet att fatta beslut om val eller anställning till en ledigförklarad tjänst eller befattning.</p> <p>Bestämmelsen om att söka om skriftligt lov tas därmed bort.</p> <p>Anställande myndighets chef ska dock höras innan ordinarie personal anställs.</p> <p>Begreppet förperson på svenska ändras till närchef.</p> <p>Skrivningar om fastställande av lön och lönebeslut har tagits in i stadgan § 59. En lönesättningsgrupp föreslås.</p> <p>I kapitlet har inte särskilt skrivits om hörande av personal, eftersom lagstiftningen redan kräver hörande i samband med att en del av paragraferna tillämpas.</p>
8 Avtalsstyrning	Inga egentliga ändringar
9 Avtalsstyrning samt organisering av informations- och dokumentförvaltning	I kapitlet har tagits in en ny paragraf om Ansvarsfördelning i dataskyddsärenden.

10 Avgivande av utlåtanden i välfärdsområdet	Välfärdsområdesstyrelsen har rätt att ge ett utlåtande om besvär som någon anfört över ett beslut av välfärdsområdesfullmäktige, om välfärdsområdesstyrelsen anser att beslutet inte ska upphävas på de grunder som framförs i besvären. Övriga organ avger utlåtanden i frågor som hör till organets uppgiftsområde.
11 Mottagande av bevislig delgivning	Inga ändringar föreslås.
12 Prokura och undertecknande av handlingar i välfärdsområdet	Prokura på svenska har strukits, används endast för bolag. Vissa förtydliganden har gjorts i texterna.
DEL II EKONOMI	
13 Ekonomiförvaltning	Ny mening till stadgan: Välfärdsområdet kan ta ett långfristigt lån inom gränserna för en sådan fullmakt att uppta lån som statsrådet beslutar om.
DEL III KONTROLL OCH BEREDSKAP	
14 Extern och intern kontroll	Kapitlet har uppdaterats med revisionsnämndens förslag till skrivningar samt med en ny paragraf om egenkontroll. Revisionsnämnden föreslår att en egen enhet för extern revision grundas med en extern revisor, som lyder under revisionsnämnden. Arbetsgruppen har inte närmare tagit ställning till revisionsnämndens förslag, som ska tillställas fullmäktige. Revisionsnämndens förslag till skrivningar ingår som sådana i förslaget till förvaltningsstadga.
15 – Beredskap, beredskapsplanering och övergripande säkerhet	Kapitlet kompletteras av en bilaga om verksamhet i störningssituationer och undantagssituationer.
DEL IV VÄLFÄRDSOMRÅDESFULLMÄKTIGE	
16 Välfärdsområdesfullmäktiges verksamhet	Inga ändringar föreslås
17 Välfärdsområdesfullmäktiges sammanträden	Föredragningslistan upprättas på svenska och finska. Också bilagor upprättas på svenska och finska. Arbetsgruppen har inte kunnat enas om huruvida förvaltningsstadgan ska innehålla en skrivning om att ett antal fullmäktiges ersättare kan närvara vid fullmäktiges sammanträden med ett arvode eller inte. En del av arbetsgruppen önskar följande skrivning till stadgan § 1: "Till fullmäktiges sammanträden kallas en ersättare per varje påbörjat antal fem fullmäktigeledamöter, dock så att fullmäktige grupper med över 10 fullmäktigeledamöter högst kan kalla tre ersättare." Denna skrivning ingår <u>inte</u> för närvarande i förslaget till förvaltningsstadga.

18 Majoritetsval och proportionellt val	Inga ändringar föreslås
19 Rätt att väcka motioner och framställa frågor	Inga ändringar förutom en ny skrivning om fullmäktiges seminarier föreslås.
DEL V BESLUTS- OCH FÖRVALTNINGSFÖRFARANDET	
20 Sammanträdes- och förvaltningsförfarandet i andra organ än välfärdsområdesfullmäktige	Några förtydligade skrivningar om elektroniska sammanträden. Här ingår inte skrivning om att möten i huvudsak är fysiska möten med möjlighet att delta på distans av särskilda skäl. Detta borde varje organ särskilt ta ställning till när det slår fast mötestider. Tre bilagor sätts till förvaltningsstadgan, två organisationscheman, samt en bilaga om verksamhet i störningssituationer.